ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2664

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                        26 декабря 2018 года

О рассмотрении представления Прокурора Приднестровской Молдавской Республики в отношении депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Власова Василия Ивановича

	В соответствии с пунктом 3 статьи 68 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 3 статьи 20 и пунктом 2 статьи 22 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики
«О статусе депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики», на основании представления Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (представление Прокурора от 17 декабря 2018 года исх. № 92), руководствуясь статьей 119 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Лишить неприкосновенности депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Власова Василия Ивановича
в части следующего: дать согласие на его обыск, личный досмотр и допрос по уголовному делу № 2018290188.

2. Отказать в даче согласия на задержание, заключение под стражу депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Власова Василия Ивановича.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                                   А. С. ЩЕРБА

г. Тирасполь
26 декабря 2018 года
№ 2664